
1 
 

SMLOUVA O DÍLO – dodatek č. 1 

č.  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,    

v platném znění 

 

Objednatel:    STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

            Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené:    panem Tiborem Batthyánym, primátorem města  

ve věcech smluvních:  panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech technických: panem Ing. Petrem Kolomazníkem, vedoucím odboru hlavního 

architekta  

IČ:    00262978 

DIČ:    CZ00262978 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:    Atelier T-plan, s.r.o.              

se sídlem:          Na Šachtě 497/9, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

zastoupené:                              RNDr. Liborem Krajíčkem, jednatelem 

ve věcech technických: Ing. Tomášem Daňkem a Ing.arch. Karlem Beránkem 

IČ:    26483734 

DIČ:    CZ 26483734 

a  

Zhotovitel:   Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
se sídlem:   Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 

zastoupené:   Ing. Janem Plechatým, předsedou představenstva 

    Ing. Šárkou Balšánkovou, místopředsedkyní představenstva 

IČ:    47116901 

DIČ:    CZ 47116901 

 

 

Zastoupené na základě smlouvy o společnosti ze dne 14. 10. 2016 společností: 

 

Atelier T-plán, s.r.o. 

Na Šachtě 497/9, 170 00 Praha 7 – Holešovice 

zastoupené: RNDr. Liborem Krajíčkem, jednatelem 

ve věcech technických: Ing. Tomášem Daňkem a Ing.arch. Karlem Beránkem 

IČ: 26483734 

DIČ: CZ 26483734 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 85150 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o dílo na základě výsledku 

zadávacího řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "smlouva"): 



2 
 

Preambule 

 

V rámci plnění předmětu díla určeného smlouvou bylo v průběhu provádění prací zjištěno, 

že předmět díla v části první etapy neodpovídá z hlediska kvality požadavkům pořizovatele 

studie (objednatele zakázky). Na základě jednání o nápravě těchto nedostatků byla ze 

strany zhotovitele konstatována nutnost doplnění terénních průzkumů, které obsáhnou 

zmapování vegetačních prvků ovlivňujících obraz krajiny během celého vegetačního 

období, přičemž dosavadní vývoj počasí v letošním roce (2018), zatím neumožnil zbývající 

část průzkumů zahájit. Zároveň objednateli vysvětlil, že v obdobném vegetačním období 

roku 2017 nemohl tyto průzkumy provést vzhledem k tomu, že mu bylo zasláno prohlášení 

vyplývající ze smlouvy o dílo, ve kterém bylo sděleno, že má objednatel k dispozici 

příslušné finanční prostředky až dne 27. června 2017. Tímto nabyla smlouva o dílo 

účinnosti. Dle sdělení zhotovitele je pro výše uvedenou, neuskutečněnou část průzkumů, 

zkoumající jarní aspekt, nejvhodnější období k doplnění duben až červen 2018. S ohledem 

na stanovený termín dokončení 1. etapy díla do 31. 5. 2018 není reálné, aby byly výše 

uvedené průzkumy krajiny včetně následných prací na jejich vyhodnocení a zapracování 

do podkladů územní studie krajiny ORP Liberec, které jsou předmětem etapy číslo 1, 

provedeny v rámci takto smluvně časově ohraničené etapy. Na základě výše uvedených 

skutečností se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 1 smlouvy, jehož obsahem 

je změna termínů jednotlivých etap plnění díla. 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany se dohodly, že na základě uzavřené smlouvy ze dne 9. 1. 2017 v souladu 

s ustanovením článku XI, odst. 3 přistupují k jejímu doplnění formou číslovaného 

dodatku. 

 

II. 

Předmět dodatku 

Posun termínu dokončení 1. etapy díla a tím následně i nutné posunutí konečného termínu 

odevzdání kompletního díla veřejné zakázky Územní studie krajiny pro správní obvod 

obce s rozšířenou působností Liberec.  

Tento dodatek č. 1 mění ustanovení článku IV. odstavce 2 smlouvy takto: 

2. Zhotovitel je povinen provést Dílo a předat zhotoviteli jednotlivé části (etapy) Díla 

nejpozději v následujících lhůtách: 

etapa č. 1 do 31. 8. 2018 

etapa č. 3 do 30. 4. 2019 

etapa č. 5 do 31. 8. 2019 

 

 



3 
 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

4. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

7. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 485/2018 ze 

dne 17. dubna 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

V          dne:                                                                V Liberci dne: 

 

Za zhotovitele:                        Za objednatele: 

 

 

…………………………….                                    ……………………………… 


